PROGRAMMA NAZIONALE 21-27

Scuola e competenze
Frﬁﬂ%& ﬁ m Cofinanziato S, LT TR —— FUTURA

e, <) dallUnione surcpea ol o ol

S— L L
FTR LTTALLE DI DOHAM]

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA

‘ \ Scuola dell’Infanzia — Primaria — Secondaria 1° Grado

| S.’ T ‘\I ’ v T O Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda - Tel.: 0523 987030 y
C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNI §

COMPRENSIVO N R . \

P Ty S Ry https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ BALICA 1733

Email: pcic818008 @istruzione.it Pec.: pcic818008 @ pec.istruzione.it

Prot. N. 4875/7.6.-
Fiorenzuola d’Arda, 11/03/2025

CUP: F14D24000600007
Agli Atti
Al Sito Web
All’'Albo

OGGETTO: Determina a contrarre per I'indizione della procedura di selezione
per titoli comparativi per il reclutamento di personale interno all’istituzione
scolastica della Figura Aggiuntiva per lattivazione di percorsi formativi
afferenti a: Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e
competenze” 2021 2027. Priorita 01 — Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo
Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A —
Sottoazione ES0O4.6.A4.A — Awviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024 2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus

Individuazione Figure di Progetto

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-129

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi»

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad
oggetto «Norme generali sullordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare,
I'art. 7, comma 6

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni
ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» e, in
particolare, l'art. 11 («Codice unico di progetto degli
investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis

Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 — C. F. 90009640336
www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it e-mail pcic818008 @istruzione.it

Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Spurio Isabellaa sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. ISABELLA SPURIO



PROGRAMMA NAZIONALE 21-27

Scuola e competenze
Frciﬁﬁﬁﬁ 1 m Cofinanziato S, LT TR —— FUTURA

e, <) dallUnione surcpea ol o ol

S— L L
FTR LTTALLE DI DOHAM]

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA

‘ N Scuola dell’Infanzia — Primaria — Secondaria 1° Grado
| S.’ T HI ‘ U T O Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda - Tel.: 0523 987030 y
C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNI §
COMPRENSIVO N R . \
P Ty S Ry https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ BALICA 1733
Email: pcic818008 @istruzione.it Pec.: pcic818008 @ pec.istruzione.it

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante
«Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e
mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto
«Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123,
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di
lavoro»

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante
«Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico
e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad
oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilita e
incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni
e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012,
n. 190»

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente
«Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della
normative in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma
7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»

VISTO il decreto-legge del 10 settembre 2021, n. 121, convertito,
con modificazioni, dalla legge 9 novembre 2021, n. 156,
recante «Disposizioni urgenti in materia di investimenti e
sicurezza delle infrastrutture, dei trasporti e della circolazione
stradale, per la funzionalita del Ministero delle infrastrutture e
della mobilita sostenibili, del Consiglio superiore dei lavori
pubblici e dellAgenzia nazionale per la sicurezza delle
ferrovie e delle infrastrutture stradali e autostradali»

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante
«Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle
infiltrazioni mafiose»

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con
modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, recante
«Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali,
produttivita delle imprese e attrazione degli investimenti,
nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»

Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 — C. F. 90009640336
www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it e-mail pcic818008 @istruzione.it




PROGRAMMA NAZIONALE 21-27

Scuola e competenze
Frﬁﬂ%& 1 m Cofinanziato S, LT TR —— FUTURA

e, <) dallUnione surcpea ol o ol

S— L L
FTR LTTALLE DI DOHAM]

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA

‘ \ Scuola dell’Infanzia — Primaria — Secondaria 1° Grado
| S.’ T “bl ‘ U T O Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda - Tel.: 0523 987030 y
C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNI §
COMPRENSIVO N R . \
P Ty S Ry https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ BALICA 1733
Email: pcic818008 @istruzione.it Pec.: pcic818008 @ pec.istruzione.it

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito,
con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n.
79, recante «Ulteriori misure urgenti per I'attuazione
del Piano nazionale di ripresa e resilienza

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante
«Disposizioni urgenti in materia di riordino delle
attribuzioni dei  Ministeri», convertito, con
modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204,
e, in particolare, I'articolo 6

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016,
relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla
protezione dei dati)

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento
europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza e, in particolare, l'art. 6,
paragrafo 2

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilita
2021-2030 della Commissione europea
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei

ministri — Dipartimento della funzione pubblica n. 2
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24
dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di
collaborazioni esterne»

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, I'art. 1
(«Nullita degli atti di finanziamento/autorizzazione
degli investimenti pubblici derivante dalla mancata
apposizione dei CUP»)

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n.
129, recante «lIstruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del
Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il

Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 — C. F. 90009640336
www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it e-mail pcic818008 @istruzione.it




PROGRAMMA NAZIONALE 21-27

Scuola e competenze
Frﬁﬂ%& 1 m Cofinanziato S, LT TR —— FUTURA

e, <) dallUnione surcpea ol o ol

S— L L
FTR LTTALLE DI DOHAM]

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA

‘ \ Scuola dell’Infanzia — Primaria — Secondaria 1° Grado
| S.’ T “bl ‘ U T O Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda - Tel.: 0523 987030 y
C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNI §
COMPRENSIVO N R . \
P Ty S Ry https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ BALICA 1733
Email: pcic818008 @istruzione.it Pec.: pcic818008 @ pec.istruzione.it

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area
Istruzione e Merito 2019-2021 del 18 gennaio 2024

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente
ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art.
44. Esercenti attivita di lavoro autonomo
occasionale e incaricati alle vendite a domicilio.
Chiarimenti»

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la
pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di
valorizzazione dell’esperienza professionale del
personale con contratto di lavoro flessibile e
superamento del precariato»

VISTA la  Circolare del Ministero dell'istruzione,
dell’'universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto
2017, relativa alla procedura di individuazione del
personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale

VISTO I'atto di concessione prot. n° 83244 del 12 giugno
2024 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione
alla spesa

VISTA la delibera del Consiglio d’lstituto n. 15 del
20/12/2021 e successive  modificazioni e
integrazioni con la quale & stato approvato il
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2023 -
2023/2024 — 2024/2025

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d'Istituto del
14/02/2025 di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in
bilancio dell’importo del progetto prot. n. 13618 del
19/06/2024

CONSIDERATO che per l'attuazione dei percorsi previsti € richiesta
la prestazione della figura aggiuntiva nella persona
di psicologo

ATTESA la necessita di procedere all'individuazione di tale
figura per i seguenti moduli:

- Questa sera si recita a soggetto

Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 — C. F. 90009640336
www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it e-mail pcic818008 @istruzione.it




PROGRAMMA NAZIONALE 21-27

Scuola e competenze
Frciﬁﬁﬁﬁ 1 m Cofinanziato S, LT TR —— FUTURA

e, <) dallUnione surcpea ol o ol

S— L L
FTR LTTALLE DI DOHAM]

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA

‘ N Scuola dell’Infanzia — Primaria — Secondaria 1° Grado
| S.’ T HI ‘ U T O Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda - Tel.: 0523 987030 y
C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNI §
COMPRENSIVO N R .
P Ty S Ry https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/
Email: pcic818008 @istruzione.it Pec.: pcic818008 @ pec.istruzione.it

- Hip hop per tutti

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui
i soggetti idonei a soddisfare il fabbisogno
dell'lstituzione Scolastica, si procedera alla stipula
di una Lettera di incarico

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al
conferimento degli incarichi di docenti per
I'affidamento dell’incarico di figura aggiuntiva nella
persona di psicologo avente ad oggetto Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nell’ambito
del Programma Nazionale “Scuola e competenze”
2021 2027. Priorita 01 — Scuola e Competenze
(FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo
Specifico ESO4.6 — Azione A4.A — Sottoazione
ESO4.6.A4. A — Avviso Prot. 59369, 19/04/2024,
FSE+, Percorsi educativi e formativi per |l
potenziamento delle competenze, linclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025,
Fondo Sociale Europeo Plus

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno
incaricati dello svolgimento delle attivita oggetto del
presente Decreto che risultano essere strettamente
connesse ed essenziali alla realizzazione del
progetto finanziato e funzionalmente vincolate
all’effettivo raggiungimento degli obiettivi finanziari

CONSIDERATA la necessita di adottare un sistema di contabilita
separata (o una codificazione contabile adeguata) e
informatizzata per tutte le transazioni relative al
progetto per assicurare la tracciabilita dell'utilizzo
delle risorse del Programma Nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027

RITENUTO che per la presente procedura selettiva &
individuato, quale responsabile del procedimento, ai
sensi dellart. 5 della legge n. 241 del 1990, la
Dott./ssa Spurio Isabella, in qualita di Dirigente
scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire

Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 — C. F. 90009640336
www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it e-mail pcic818008 @istruzione.it




PROGRAMMA NAZIONALE 21-27

Scuola e competenze
COESIONE " s
IMTMM - ,.’ m S:Iﬂﬂ:ma;:umpna @ mmm rummgﬁ

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA

N\ Scuola dell’Infanzia — Primaria — Secondaria 1° Grado
) Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda - Tel.: 0523 987030 7
C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNI §
https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/
Email: pcic818008 @istruzione.it Pec.: pcic818008 @ pec.istruzione.it

ISTITUTO
COMPRENSIVO

di Fiorenzuola d'Arda * Piacenza

tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla
medesima legge n. 241/1990

VISTO I'art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo
allobbligo di  astensione dall'incarico  del
responsabile del procedimento in caso di conflitto di
interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello
stesso di ogni situazione di conflitto (anche
potenziale)

CONSIDERATO che la Dott.ssa Spurio Isabella ha sottoscritto la
dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di
interessi ed obblighi di astensione

VISTO lart. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto
legislativo n. 165/2001

VISTO altresi l'art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto
legislativo n. 33/2013

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica

relativo al conferimento degli incarichi individuali,
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del
27/04/2023

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190,
recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalita della Pubblica Amministrazione»

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente
richiamati: di autorizzare I'avvio di una selezione volta al conferimento degli
incarichi individuali di figura aggiuntiva nella persona psicologo per n. 2 moduli
avente ad oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita per i seguenti moduli:

- Hip hop per tutti — scuola secondaria —

- Questa sera si recita a soggetto — scuola secondaria

e di assumere l'incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della
legge n. 241/1990

Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 — C. F. 90009640336
www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it e-mail pcic818008 @istruzione.it




PROGRAMMA NAZIONALE 21-27

Scuola e competenze

AL ’ Cofinaniato N clnsion it FUTURA
) delfunions suropes | 0 + Mok S o) S

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA

y ‘ N Scuola dell’Infanzia — Primaria — Secondaria 1° Grado
| S:’ T “‘I " v T o Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda - Tel.: 0523 987030 y
C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNI §
COMPRENSIVO . . . .
T Ty e rm—— https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/
Email: pcic818008 @istruzione.it Pec.: pcic818008 @ pec.istruzione.it

e di dare mandato alla D. S.G.A. affinché: svolga tutte le attivita volte
allavvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico
individuale di tutor d’aula avente ad oggetto - Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, linclusione e la
socialita

proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

I RUP

Dott.ssa Spurio Isabella
Firmato digitalmente
ai sensi della normativa CAD vigente

gv

Via San Bernardo, 10 — 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 — C. F. 90009640336
www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it e-mail pcic818008 @istruzione.it




		2025-03-11T16:59:42+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Spurio Isabella ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. ISABELLA SPURIO




